ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL CAMPO BOM

'Relac&o dos Itens do Processo / Licitag&o'

(Periodo de 01/01/2025 a 30/05/2025)

S6 MPEs Item

Material

Descri¢cdo do Material

Un.Med.

Qtde do Item  Preco Unit. Maximo

Preco Total

Processo / Ano:

115

| 2025

Licitagdo:  33/2025- PE

12

13

14

15

16

17

27483

29746

1038308

1038310

1038313

1038315

1038317

1038318

1038319

1038329

1038340

1038674

1038675

1038677

1038678

1038680

1038681

ARBITRAGEM PARA EVENTOS ESPORTIVOS - PRESTACAO DE SERVICO DE
ARBITRAGEM PARA OS EVENTOS ESPORTIVOS: BOCHA COMPOSTO POR
EQUIPE DE 2 ARBITROS - ESPORTE

PRESTAGAO DE SERVIGOS DE ARBITRAGEM PARA OS CAMPEONATOS DE
FUTSAL.- ESPORTE

PRESTAGAO DE SERVICOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS DE CAMBIO,
COMPOSTO POR EQUIPE DE 2 ARBITROS E 1 ANOTADOR - ESPORTE
PRESTAGAO DE SERVIGOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS DE CANASTRA,
COMPOSTO POR EQUIPE DE 1 ARBITRO COORDENADOR E 3 ARBITROS
AUXILIARES - ESPORTE

PRESTACAO DE SERVICOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS DE
BASQUETEBOL COMPOSTO POR EQUIPE DE 2 ARBITROS, 1 ANOTADOR E 1
CRONOMETRISTA - ESPORTE

PRESTAGCAO DE SERVICOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS DE FUTVOLEI,
COMPOSTO POR EQUIPE DE 1 ARBITRO E 1 MESARIO - ESPORTE
PRESTAGCAO DE SERVICOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS DE MINI
VOLEIBOL, COMPOSTO POR EQUIPE DE 6 ARBITROS, ANOTADOR E 1
CRONOMETRISTA - ESPORTE

PRESTAGAO DE SERVICOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS DE HANDEBOL,
COMPOSTO POR EQUIPE DE 1 DELEGADO, 2 ARBITROS, ANOTADOR E 1
CRONOMETRISTA - ESPORTE

PRESTAGCAO DE SERVICOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS DE MINI
BASQUETEBOL, COMPOSTO POR ARBITROS E 2 ANOTADORES - ESPORTE
PRESTACAO DE SERVICOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS MODALIDADE
VOLEIBOL, COMPOSTO POR EQUIPE DE 2 ARBITROS E 1 ANOTADOR -
ESPORTE

PRESTACAO DE SERVIGCOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS DE MINI
HANDEBOL, COMPOSTO POR EQUIPE DE 4 ARBITOS E 2 ANOTADORES -
ESPORTE

PRESTAGAO DE SERVIGO DE ARBITRAGEM POR TURNO DE ATE 5 HORAS,
COMPOSTO POR EQUIPE DE 8 ARBITROS - MODALIDADE: NATACAO - SMEC
PRESTAGAO DE SERVICO DE ARBITRAGEM POR TURNO DE ATE 5 HORAS,
COMPOSTO POR EQUIPE DE 2 ARBITROS E 1 MESARIO. MODALIDADE:
FUTSAL - SMEC

PRESTACAO DE SERVIGO DE ARBITRAGEM POR TURNO DE ATE 5 HORAS,
COMPOSTO POR EQUIPE DE 1 ARBITRO E 1 MESARIO - MODALIDADE:
FUTSAL - SMEC

PRESTAGAO DE SERVICO DE ARBITRAGEM POR TURNO DE ATE 5 HORAS,
COMPOSTO POR EQUIPE DE 2 ARBITROS E 1 MESARIO - MODALIDADE:
HANDEBOL - SMEC

PRESTAGAO DE SERVICO DE ARBITRAGEM POR TURNO DE ATE 5 HORAS,
COMPOSTO POR EQUIPE DE 1 ARBITRO E 1 MESARIO - MODALIDADE:
HANDEBOL - SMEC

PRESTACAO DE SERVIGO DE ARBITRAGEM POR TURNO DE ATE 5 HORAS,
COMPOSTO POR EQUIPE DE 2 ARBITROS E 1 MESARIO - MODALIDADE:
VOLEIBOL - SMEC

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

TRN

TRN

TRN

TRN

TRN

TRN

40,000

300,000
4,000

16,000

13,000

46,000

4,000

36,000

4,000

60,000

4,000

2,000

40,000

6,000

35,000

10,000

35,000

351,6700

505,0000
1.023,3300

710,0000

1.731,6700

241,6700

1.186,6700

345,0000

1.191,6700

501,6700

1.195,0000

5.086,6700

1.673,3300

1.155,3300

1.525,0000

1.111,6700

1.606,6700

14.066,80

151.500,00
4.093,32

11.360,00

22.511,71

11.116,82

4.746,68

12.420,00

4.766,68

30.100,20

4.780,00

10.173,34

66.933,20

6.931,98

53.375,00

11.116,70

56.233,45

Péagina: 1/3



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL CAMPO BOM

'Relac&o dos Itens do Processo / Licitag&o'

(Periodo de 01/01/2025 a 30/05/2025)

S6 MPEs Item

Material

Descri¢cdo do Material

Un.Med.

Qtde do Item  Preco Unit. Maximo

Preco Total

Processo / Ano:

116 | 2025

Licitagdo:  33/2025- PE

18

19

20

21

22

23

24
25
26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

1038683

1038684

1038687

1038688

1038689

891043587

891043589
891043591
891044777

891044778

891045449

891045450

891045451

891045452

891045453

891045454

891045455

891045456

PRESTAGCAO DE SERVICO DE ARBITRAGEM POR TURNO DE ATE 5 HORAS,
COMPOSTO POR EQUIPE DE 1 ARBITRO E 1 MESARIO - MODALIDADE:
VOLEIBOL - SMEC

PRESTAGAO DE SERVIGO DE ARBITRAGEM POR TURNO DE ATE 5 HORAS,
COMPOSTO POR EQUIPE DE 2 ARBITROS E 1 MESARIO - MODALIDADE:
BASQUETEBOL- SMEC

PRESTAGCAO DE SERVICO DE ARBITRAGEM POR TURNO DE ATE 5 HORAS,
COMPOSTO POR EQUIPE DE 8 ARBITROS- MODALIDADE: JUDO - SMEC
PRESTACAO DE SERVIGO DE ARBITRAGEM POR TURNO DE ATE 5 HORAS,
COMPOSTO POR EQUIPE DE 2 ARBITROS- MODALIDADE: XADREZ - SMEC
PRESTAGCAO DE SERVICO DE ARBITRAGEM POR TURNO DE ATE 5 HORAS,
COMPOSTO POR EQUIPE DE 8 ARBITROS- MODALIDADE: XADREZ - SMEC
PRESTAGCAO DE SERVICOS DE ARBITRAGEM PARA OS CAMPEONATOS DE
FUTSAL SEMI FINAL E FINAL - ESPORTE

PRESTAGAO DE SERVIGOS DE ARBITRAGEM FUTEBOL 7 - ESPORTE
PRESTAGAO DE SERVIGOS DE ARBITRAGEM BEACH TENIS - ESPORTE

SERVICO DE ARBITRAGEM PARA UMA PARTIDA, COMPOSTO POR 2
ARBITROS E 1 MESARIO.

MODALIDADE: FUTEBOL

SERVIGO DE ARBRITAGEM POR TURNO DE ATE 5 HORAS, COMPOSTO POR 6
ARBITROS.

MODALIDADE: PARADESPORTO

PRESTACAO DE SERVICOS DE ARBITRAGEM PARA UMA PARTIDA
composto por 1 arbitros e 1 mesario — Futebol Esporte Escolar (JOGOS)
PRESTACAO DE SERVICOS DE ARBITRAGEM TURNO ATE 5H FUTVOLEI
Prestagao de servigos de arbitragem por turno de até 5 horas, composto por 1
arbitros e 1 mesario — Futevolei Esporte Escolar (TURNO)

PRESTACAOQ DE SERVICOS DE ARBITRAGEM TURNO ATE 5H VOLEI PRAIA
Prestagao de servigos de arbitragem por turno de até 5 horas, composto por 1
arbitros e 1 mesario — Volei de praia Esporte Escolar (TURNO)

PRESTACAO DE SERVICOS DE ARBITRAGEM TURNO ATE 5H BASQUETEBOL
Prestagao de servigos de arbitragem por turno de até 5 horas, composto por 1
arbitros e 1 mesario — Basquetebol 3x3 Esporte Escolar (TURNO)

PRESTACAO DE SERVICOS DE ARBITRAGEM TURNO ATE 5H PUNHOBOL
Prestagao de servigos de arbitragem por turno de até 5 horas, composto por 2
arbitros — Punhobol Esporte Escolar (TURNO)

PRESTACAO DE SERVICOS DE ARBITRAGEM TURNO ATE 5H ATLETISMO
Prestacdo de servi¢os de arbitragem por turno de até 5 horas, composto por 12
arbitros — Atletismo Esporte Escolar (TURNO)

PRESTACAO DE SERVICOS DE ARBITRAGEM FUTEBOL DE MAIORES
Prestagao de servigos de arbitragem para jogos modalidade futebol de maiores,
composto por equipe de 1 arbitro, 2 bandeirinhas e 1 anotador — Futebol Esporte e
Lazer (JOGO)

PRESTACAO DE SERVICOS DE ARBITRAGEM FUTEBOL DE BASE

Prestagao de servigos de arbitragem para jogos modalidade futebol de base,
composto por equipe de 1 arbitro, 2 bandeirinhas e 1 anotador — Futebol Esporte e
Lazer (JOGO)

TRN

TRN

TRN

TRN

TRN

UN

UN
UN
UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

10,000

38,000

4,000
8,000
2,000
20,000

40,000
100,000
20,000

4,000

5,000

4,000

4,000

4,000

10,000

8,000

150,000

100,000

1.141,6700

1.636,6700

4.526,6700
1.663,3300
6.053,3300

711,6700

533,3300
241,6700
1.080,0000

1.780,0000

712,3300

1.436,6700

1.196,6700

1.135,0000

1.343,3300

8.870,0000

1.291,6700

550,0000

11.416,70

62.193,46

18.106,68
13.306,64
12.106,66
14.233,40

21.333,20
24.167,00
21.600,00

7.120,00

3.561,65

5.746,68

4.786,68

4.540,00

13.433,30

70.960,00

193.750,50

55.000,00

Péagina: 2/3



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Pagina: 3/3
PREFEITURA MUNICIPAL CAMPO BOM

'Relac&o dos Itens do Processo / Licitag&o'
(Periodo de 01/01/2025 a 30/05/2025)

S6 MPEs  Iltem Material Descricdo do Material Un.Med. Qtde do Item  Preco Unit. Maximo Preco Total
Processo / Ano: 115 | 2025 Licitagdo:  33/2025- PE
36 891045457 PRESTAGCAO DE SERVICOS DE ARBITRAGEM FUTEBOL MAIORES SEMI/FINAI  UN 10,000 1.751,6700 17.516,70

Prestagao de servicos de arbitragem para jogos modalidade futebol de maiores,
semi finais e finais, composto por equipe de 1 arbitro, 2 bandeirinhas e 1 anotador —
Futebol Esporte e Lazer (JOGO)
37 891045458 PRESTACAO DE SERVICOS DE ARBITRAGEM JOGOS VOLEI AREIA UN 250,000 241,6700 60.417,50
Prestagao e servicos de arbitragem para jogos de voleibol de areia, composto por 2
arbitros e 1 anotador — Vélei de praia Esporte e Lazer (JOGO)
38 891045459 PRESTACAO DE SERVICOS DE ARBITRAGEM MODALIDADE BICICROSS UN 12,000 1.095,0000 13.140,00
Prestacdo de servigos de arbitragem para modalidade de bicicross, composto por
equipe de 15 arbitros, 5 anotadores e 2 bandeirinhas — Bicicross Esporte e Lazer
(TURNO)
39 891045460 PRESTACAO DE SERVICOS DE ARBITRAGEM HANDEBOL BRASILEIRO UN 15,000 348,3300 5.224,95
Prestacao de servigos de arbitragem handebol, brasileiro, composto por equipe de 4
arbitros e 2 anotadores — Handebol Esporte e Lazer (JOGO)
TOTAL DO PROCESSO: 1.129.887,58

TOTAL: 1.129.887,58



