ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL CAMPO BOM

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2025 a 30/05/2025)

Só MPEs Item		Material	Descrição do Material		Un Med	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total	
Processo /	/ Ano: 11	5 / 2025	Licitação:	33/2025- PE					
	1	27483	ARBITRAGEM PA		- PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE /OS: BOCHA COMPOSTO POR	UN	40,000	351,6700	14.066,80
	2	29746	PRESTAÇÃO DE : FUTSAL ESPOR		I PARA OS CAMPEONATOS DE	UN	300,000	505,0000	151.500,00
	3	1038308	PRESTAÇÃO DE : COMPOSTO POR	SERVIÇOS DE ARBITRAGEN EQUIPE DE 2 ÁRBITROS E	I PARA JOGOS DE CAMBIO, 1 ANOTADOR - ESPORTE	UN	4,000	1.023,3300	4.093,32
	4	1038310		EQUIPE DE 1 ÁRBITRO CO	I PARA JOGOS DE CANASTRA, ORDENADOR E 3 ÁRBITROS	UN	16,000	710,0000	11.360,00
	5	1038313	PRESTAÇÃO DE : BASQUETEBOL C CRONOMETRISTA		I PARA JOGOS DE E 2 ÁRBITROS, 1 ANOTADOR E 1	UN	13,000	1.731,6700	22.511,71
	6	1038315		SERVIÇOS DE ARBITRAGEM EQUIPE DE 1 ÁRBITRO E 1	I PARA JOGOS DE FUTVÔLEI, MESÁRIO - ESPORTE	UN	46,000	241,6700	11.116,82
	7	1038317		SERVIÇOS DE ARBITRAGEN POSTO POR EQUIPE DE 6 ÁI A - ESPORTE		UN	4,000	1.186,6700	4.746,68
	8	1038318	PRESTAÇÃO DE : COMPOSTO POR CRONOMETRISTA	EQUIPE DE 1 DELEGADO, 2	/I PARA JOGOS DE HANDEBOL, 2 ÁRBITROS, ANOTADOR E 1	UN	36,000	345,0000	12.420,00
	9	1038319		SERVIÇOS DE ARBITRAGEN COMPOSTO POR ÁRBITROS	M PARA JOGOS DE MINI S E 2 ANOTADORES - ESPORTE	UN	4,000	1.191,6700	4.766,68
	10	1038329	PRESTAÇÃO DE		I PARA JOGOS MODALIDADE	UN	60,000	501,6700	30.100,20
	11	1038340		SERVIÇOS DE ARBITRAGEN POSTO POR EQUIPE DE 4 É	/I PARA JOGOS DE MINI ÁRBITOS E 2 ANOTADORES -	UN	4,000	1.195,0000	4.780,00
	12	1038674	PRESTAÇÃO DE : COMPOSTO POR	SERVIÇO DE ARBITRAGEM EQUIPE DE 8 ÁRBITROS - I	POR TURNO DE ATÉ 5 HORAS, MODALIDADE: NATAÇÃO - SMEC	TRN	2,000	5.086,6700	10.173,34
	13	1038675	PRESTAÇÃO DE		POR TURNO DE ATÉ 5 HORAS,	TRN	40,000	1.673,3300	66.933,20
	14	1038677		SERVIÇO DE ARBITRAGEM EQUIPE DE 1 ÁRBITRO E 1	POR TURNO DE ATÉ 5 HORAS, MESÁRIO - MODALIDADE:	TRN	6,000	1.155,3300	6.931,98
	15	1038678	PRESTAÇÃO DE	EQUIPE DE 2 ÁRBITROS E	POR TURNO DE ATÉ 5 HORAS, 1 MESÁRIO - MODALIDADE:	TRN	35,000	1.525,0000	53.375,00
	16	1038680	PRESTAÇÃO DE	SERVIÇO DE ARBITRAGEM EQUIPE DE 1 ÁRBITRO E 1	POR TURNO DE ATÉ 5 HORAS, MESÁRIO - MODALIDADE:	TRN	10,000	1.111,6700	11.116,70
	17	1038681	PRESTAÇÃO DE	SERVIÇO DE ARBITRAGEM EQUIPE DE 2 ÁRBITROS E	POR TURNO DE ATÉ 5 HORAS, 1 MESÁRIO - MODALIDADE:	TRN	35,000	1.606,6700	56.233,45

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL CAMPO BOM

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2025 a 30/05/2025)

Só MPEs Item		Material	Descrição do Material		Un Med	Qtde do Item	Preço Unit Máximo	Preço Total	
Processo / An	o: 1	15 / 2025	Licitação:	33/2025- PE					
	18	1038683	COMPOSTO POR VOLEIBOL - SME	EQUIPE DE 1 ÁRBITRO E	I POR TURNO DE ATÉ 5 HORAS, 1 MESÁRIO - MODALIDADE:	TRN	10,000	1.141,6700	11.416,70
	19	1038684		EQUIPE DE 2 ÁRBITROS E	1 POR TURNO DE ATÉ 5 HORAS, E 1 MESÁRIO - MODALIDADE:	TRN	38,000	1.636,6700	62.193,46
	20	1038687			1 POR TURNO DE ATÉ 5 HORAS, MODALIDADE: JUDÔ - SMEC	TRN	4,000	4.526,6700	18.106,68
	21	1038688			1 POR TURNO DE ATÉ 5 HORAS, MODALIDADE: XADREZ - SMEC	TRN	8,000	1.663,3300	13.306,64
	22	1038689			1 POR TURNO DE ATÉ 5 HORAS, MODALIDADE: XADREZ - SMEC	TRN	2,000	6.053,3300	12.106,66
	23	891043587	FUTSAL SEMI FII	NAL E FINAL - ESPORTE	M PARA OS CAMPEONATOS DE	UN	20,000	711,6700	14.233,40
	24	891043589	PRESTAÇÃO DE :	SERVIÇOS DE ARBITRAGE	M FUTEBOL 7 - ESPORTE	UN	40,000	533,3300	21.333,20
	25	891043591	PRESTAÇÃO DE S	SERVIÇOS DE ARBITRAGE	M BEACH TÊNIS - ESPORTE	UN	100,000	241,6700	24.167,00
	26	891044777	SERVIÇO DE ARE ÁRBITROS E 1 MI MODALIDADE: FU		TIDA, COMPOSTO POR 2	UN	20,000	1.080,0000	21.600,00
	27	891044778		RITAGEM POR TURNO DE	ATÉ 5 HORAS, COMPOSTO POR 6	UN	4,000	1.780,0000	7.120,00
	28	891045449	PRESTAÇÃO DE :	SERVIÇOS DE ARBITRAGE pitros e 1 mesário – Futebol		UN	5,000	712,3300	3.561,65
	29	891045450	PRESTAÇÃO DE : Prestação de servi	SERVIÇOS DE ARBITRAGE	M TURNO ATÉ 5H FUTVOLEI de até 5 horas, composto por 1	UN	4,000	1.436,6700	5.746,68
	30	891045451	PRESTAÇÃO DE : Prestação de servi	SERVIÇOS DE ARBITRAGE	M TURNO ATÉ 5H VOLEI PRAIA de até 5 horas, composto por 1	UN	4,000	1.196,6700	4.786,68
	31	891045452	PRESTAÇÃO DE : Prestação de servi	SERVIÇOS DE ARBITRAGE	M TURNO ATÉ 5H BASQUETEBOL de até 5 horas, composto por 1	UN	4,000	1.135,0000	4.540,00
	32	891045453	Prestação de servi		M TURNO ATÉ 5H PUNHOBOL de até 5 horas, composto por 2	UN	10,000	1.343,3300	13.433,30
	33	891045454	PRESTAÇÃO DE S Prestação de serv	SERVIÇOS DE ARBITRAGE	M TURNO ATÉ 5H ATLETISMO de até 5 horas, composto por 12	UN	8,000	8.870,0000	70.960,00
	34	891045455	PRESTAÇÃO DE : Prestação de servi	SERVIÇOS DE ARBITRAGE ços de arbitragem para jogo	M FUTEBOL DE MAIORES s modalidade futebol de maiores, as e 1 anotador – Futebol Esporte e	UN	150,000	1,291,6700	193.750,50
	35	891045456	PRESTAÇÃO DE S Prestação de servi		M FUTEBOL DE BASE s modalidade futebol de base, as e 1 anotador – Futebol Esporte e	UN	100,000	550,0000	55.000,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL CAMPO BOM

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2025 a 30/05/2025)

Só MPE	s Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano:	1	115 / 2025	Licitação: 33/2025- PE				
	36	891045457	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM FUTEBOL MAIORES SEMI/FINAI Prestação de serviços de arbitragem para jogos modalidade futebol de maiores, semi finais e finais, composto por equipe de 1 árbitro, 2 bandeirinhas e 1 anotador – Futebol Esporte e Lazer (JOGO)	UN	10,000	1.751,6700	17.516,70
	37	891045458	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM JOGOS VOLEI AREIA Prestação e serviços de arbitragem para jogos de voleibol de areia, composto por 2 árbitros e 1 anotador – Vôlei de praia Esporte e Lazer (JOGO)	UN	250,000	241,6700	60.417,50
	38	891045459	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM MODALIDADE BICICROSS Prestação de serviços de arbitragem para modalidade de bicicross, composto por equipe de 15 árbitros, 5 anotadores e 2 bandeirinhas – Bicicross Esporte e Lazer (TURNO)	UN	12,000	1.095,0000	13.140,00
	39	891045460	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM HANDEBOL BRASILEIRO Prestação de serviços de arbitragem handebol, brasileiro, composto por equipe de 4 árbitros e 2 anotadores – Handebol Esporte e Lazer (JOGO)	UN	15,000	348,3300	5.224,95
					TOTAL DO PRO	1.129.887,58 1.129.887,58	